
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 22 «Синяя птица»

(МБДОУ Детский сад № 22 «Синяя птица»)

ПРИКАЗ

от 14 октября 2020 г.

г. Салехард

Об утверждении плана мероприятий МБДОУ Детский сад № 22 «Синяя 
птица», посвященного 90-летнему юбилею Ямало-Ненецкого автономного 
округа

В целях эффективного практического решения задач духовно­
нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей 
дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий МБДОУ Детский сад № 22 «Синяя 
птица», посвященного 90-летнему юбилею Ямало-Ненецкого автономного 
округа (далее -  План) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Методической службе детского сада:
2.1. Ознакомить всех педагогов и специалистов учреждения с 

мероприятиями Плана в срок до 15.10.2020.
2.2. Организовать проведение запланированных мероприятий в 

установленные сроки.
2.3. Разработать и ознакомить.с положениями конкурсов, указанных в 

Плане, в срок до 16.10.2020.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.



Приложение
к приказу *
от 14.0.2020 №

План мероприятий МБДОУ Детский сад № 22 «Синяя птица», 
посвященного 90-летнему юбилею Ямало-Ненецкого автономного 

округа

1. Наглядно-информационная работа
№
п/п Содержание работы Сроки Ответственный
1. Оформление зоны выставки «С 90-летием наш 

округ»: история округа, выставка литературы и 
демонстрационного материала об округе, 
выдающие люди округа (портреты)

Ноябрь Творческая группа 
ДОУ

2. Создание на официальном сайте детского сада 
тематической страницы, посвященной 90- 
летию Ямало-ненецкого автономного округа 
«Юбилею Ямало-Ненецкого автономного округа 
посвящается...»

До 23.10 Методист ДОУ

3. Выпуск совместных стенгазет, плакатов Ноябрь-
декабрь

Педагоги ДОУ, 
родители и дети 

ДОУ
4. Оформление тематических уголков в группах 

ДОУ
До 09 

ноября
Педагоги ДОУ

2. О эганизационно-методическая и педагогическая работа
№
п/п Содержание работы Сроки Ответственный

1. Интеллектуальная игра среди педагогов «Что 
мы знаем о Ямало-Ненецком автономном 
округе»

Октябрь Методист ДОУ

2. Тематический контроль «Организация и 
проведение тематической недели «Округ, в 
котором я живу»

IV квартал Заместители 
заведующего по 

BMP
3. Просмотр НОД, посвященных празднованию 

юбилея в районе
IV квартал Заместители 

заведующего по 
BMP

4. Конкурс лэпбуков «Ямало-Ненецкому 
автономному округа 90 лет»

До 04 
декабря

Методист, педагоги 
ДОУ

5. Конкурс кукол в национальных костюмах До 04 
декабря

Методист, педагоги 
ДОУ

6. Создание, вёрстка и публикация сборника, 
посвященного юбилею округа

I квартал 
2021 года

Инициативная 
группа, педагоги 

ДОУ
7. Освещение всех мероприятий на сайте ДОУ В течение 3 

дней после 
проведения 

мероприятий

Методист ДОУ



з. Работа с воспитанниками
№
п/п Содержание работы Г руппа Сроки Ответственный
1. Проведение тематических занятий, 

посвященных юбилею округа: 
беседы, развлечения, открытые 
занятия, мероприятия

Все IV
квартал

Педагоги ДОУ

2. Конкурс семейных рисунков «Я и 
мой округ!».

Старшая,
подгото­

вительная

Ноябрь Творческая 
группа ДОУ, 

педагоги ДОУ
3. Фотовыставка «Наш округ вчера и 

сегодня»
Младшая Декабрь Творческая 

группа ДОУ, 
педагоги ДОУ

4. Конкурс на лучшую 
поздравительную видео-открытку ко 
дню округа среди семей 
воспитанников старшей и 
подготовительной групп

Все До 09 
декабря

Творческая 
группа ДОУ 

Педагоги ДОУ

5. Конкурс чтецов «Воспеваю край 
родной»

Все Ноябрь Учитель- 
дефектолог, 

психолог, тьютор, 
педагоги ДОУ

6. Творческие мероприятия, 
посвященные празднованию 
юбилею округа

Все IV
квартал

Музыкальные 
руководители 

ДОУ, педагоги 
ДОУ

7. Спортивные мероприятия, 
посвященные празднованию юбилея 
округа

Все IV
квартал

Руководители 
физического 

развития, 
педагоги ДОУ

4. Работа с родителями
№

п/п Содержание работы Срок Ответственный

1. Оформление папок «Наш округ -  юбиляр» IV квартал Педагоги ДОУ
2. Дистанционная викторина для родителей 

«Люби и знай свой край»
Октябрь Методист, 

педагоги ДОУ
3. Участие в подготовке и проведение 

мероприятий
В течении 

IV квартала
Педагоги ДОУ


